

Денсаулық  
мәселесі  
Елбасы  
жолдауынд  
а



**ҚР Президентінің «Қазақстан-2050» стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Қазақстан халқына жолдауында денсаулық мәселесі туралы айтқан**

4. Ұлт денсаулығы - табысты болашағымыздың негізі

4.1. Денсаулық сақтау саласындағы негізгі басымдықтар

4.2. Балалар денсаулығын қамтамасыз етудің жаңа тәсілдері

4.3. Медициналық білім беру жүйесін жақсарту

4.4. Ауылда медициналық қызмет көрсетудің сапасы

4.5. Дене шынықтыру мен спортты дамыту



**Ұлт денсаулығы - біздің табысты болашағымыздың негізі**

Қ.Р президенті Н.Ә.Назарбаев

Денсаулық сақтаудың ұлттық жүйесін ұзақмерзімді жаңғырту аясында біз елдің барлық аумағында медициналық қызметтер **сапасының бірыңғай стандарттарын** енгізуге, сондай-ақ медицина мекемелерінің **материалдық-техникалық жабдықталуын бірыңғайландыруға** тиіспіз.

Негізгі басымдықтар:

Сапалы және қолжетімді медициналық қызметтер көрсетумен қамтамасыз ету.

Аурулар түрінің барынша кең спектрін **диагностикалау және емдеумен** қамтамасыз ету.

**Профилактикалық медицина** аурудың алдын алудағы басты құралға айналуы тиіс. Халықпен ақпараттық-түсіндірмелік жұмыс жүргізуге баса ден қою.

**«Смарт-медицина», қашықтан профилактика және емдеу, «электрондық медицина» қызметтерін енгізу. Медицина қызметтерінің бұл жаңа түрлері біздікі сияқты аумағы үлкен, кең байтақ елде ерекше сұранысқа ие.**

Біз балаларымыздың денсаулығын қамтамасыз етуге жаңа тәсілдер енгізу мәселесімен жұмыс жүргізуіміз қажет. **Барлық 16 жасқа дейінгі балаларды медициналық қызметтің барлық спектрімен қамту қажет** деп ойлаймын. Оны **ең төменгі өмір стандарттарына заңнамалық тұрғыдан бекіту** қажет. Бұл қадам ұлт денсаулығын қамтамасыз етуде маңызды үлес болады.



**Медициналық білім беру жүйесін түбірімен жақсарту.** Медициналық жоғары оқу орындары жүйесі мамандандырылған орта деңгейдегі білім беру мекемелері желісі арқылы нығайтылуы тиіс.

Күнделікті тәжірибе оқу процесімен барынша ықпалдастырылуы тиіс.

Медициналық жоғары оқу орындары жұмысының тәжірибелік ғылыми-зерттеушілік бөлігіне басты маңыз беру. Адамзаттың жаңа білімдері мен технологиялық жетістіктерін шоғырландыратын жоғары оқу орындары болуы тиіс. Мысал ретінде, ірі және тиімділігі жоғары медициналық орталықтар болып саналатын АҚШ-тағы университеттік госпитальдерді келтіруге болады. Бұл **бағытта да мемлекеттік-жекеменшік әріптестігін** дамыту керек.

Жеке медицинаның дамуына жағдай жасау. Барлық дамыған әлемде медициналық қызметтердің айтарлықтай бөлігін жеке сектор көрсетеді. Біз жеке ауруханалар мен емханаларға тезірек көшуге жағдай туғызуға тиіспіз.

Заңнамалық деңгейде медициналық жоғары оқу орындары мен мекемелердің **халықаралық аккредитациясын** өткізуді бекіту. Қазірге дейін *ауылдағы медициналық қызметтердің сапасы* жөнінде көп сын айтылады. Ал ауыл тұрғындары бізде бүкіл халықтың 43%-ын құрайды.

Денешынықтыру мен спорт мемлекеттің айрықша назарында болуы тиіс. **Нақ сол саламатты өмір салты ұлт денсаулығының кілті болып саналады.** Алайда елде барлығы үшін қолжетімді спорт нысандары, спорт құрал-жабдықтары жетіспейді. Осыған байланысты Үкімет және жергілікті органдар дене шынықтыруды, бұқаралық спортты дамыту және типтік жобадағы **денешынықтыру-сауықтыру нысандары**, соның ішінде, аула нысандары құрылысы бойынша шаралар қабылдау қажет. Бұл жұмысты келесі жылы-ақ бастау керек.